
Spotkanie 45: Relacje z nieprzyjaciółmi 

 

Teksty biblijne: 

Błogosławcie tych, którzy was prześladują! Błogosławcie, a nie złorzeczcie!  Weselcie się z 

tymi, którzy się weselą, płaczcie z tymi, którzy płaczą.  Bądźcie zgodni we wzajemnych 

uczuciach! Nie gońcie za wielkością, lecz niech was pociąga to, co pokorne! Nie uważajcie sami 

siebie za mądrych! Nikomu złem za złe nie odpłacajcie. Starajcie się dobrze czynić wobec 

wszystkich ludzi! Jeżeli to jest możliwe, o ile to od was zależy, żyjcie w zgodzie ze wszystkimi 

ludźmi!  Umiłowani, nie wymierzajcie sami sobie sprawiedliwości, lecz pozostawcie to pomście 

[Bożej]! Napisano bowiem: Do Mnie należy pomsta. Ja wymierzę zapłatę - mówi Pan - ale: 

Jeżeli nieprzyjaciel twój cierpi głód - nakarm go.  Jeżeli pragnie - napój go! Tak bowiem 

czyniąc, węgle żarzące zgromadzisz na jego głowę. 

Nie daj się zwyciężyć złu, ale zło dobrem zwyciężaj! (Rz 12,  14-21) 

Lecz powiadam wam, którzy słuchacie: Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, 

którzy was nienawidzą;  błogosławcie tym, którzy was przeklinają, i módlcie się za tych, którzy 

was oczerniają.  Jeśli cię kto uderzy w [jeden] policzek, nadstaw mu i drugi! Jeśli bierze ci 

płaszcz, nie broń mu i szaty!  Daj każdemu, kto cię prosi, a nie dopominaj się zwrotu od tego, 

który bierze twoje. Jak chcecie, żeby ludzie wam czynili, podobnie wy im czyńcie!  Jeśli bowiem 

miłujecie tych tylko, którzy was miłują, jakaż za to dla was wdzięczność? Przecież i grzesznicy 

miłość okazują tym, którzy ich miłują.  I jeśli dobrze czynicie tym tylko, którzy wam dobrze 

czynią, jaka za to dla was wdzięczność? I grzesznicy to samo czynią.  Jeśli pożyczek udzielacie 

tym, od których spodziewacie się zwrotu, jakaż za to dla was wdzięczność? I grzesznicy 

grzesznikom pożyczają, żeby tyleż samo otrzymać.  Wy natomiast miłujcie 

waszych nieprzyjaciół, czyńcie dobrze i pożyczajcie, niczego się za to nie spodziewając. A wasza 

nagroda będzie wielka, i będziecie synami Najwyższego; ponieważ On jest dobry dla 

niewdzięcznych i złych.  Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny. (Łk 6, 27-36) 

Wtedy Piotr zbliżył się do Niego i zapytał: «Panie, ile razy mam przebaczyć, jeśli mój brat 

wykroczy przeciwko mnie? Czy aż siedem razy?»  Jezus mu odrzekł: «Nie mówię ci, że aż 

siedem razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem razy. (Mt 18, 21-22) 

 

Gdy przyszli na miejsce, zwane «Czaszką», ukrzyżowali tam Jego i złoczyńców, jednego po 

prawej, drugiego po lewej Jego stronie.  Lecz Jezus mówił: «Ojcze, przebacz im, bo nie wiedzą, 

co czynią». Potem rozdzielili między siebie Jego szaty, rzucając losy. Panie nie poczytaj im tego 

grzechu.  (Łk 23, 33-34) 

59 Tak kamienowali Szczepana, który modlił się: «Panie Jezu, przyjmij ducha mego!» 60 A gdy 

osunął się na kolana, zawołał głośno: «Panie, nie poczytaj im tego grzechu!» Po tych słowach 

skonał. (Dz 7, 59-60)  



KKK: 2814 Od naszego życia i od naszej modlitwy zależy nierozłącznie to, czy 

imię Boże będzie święcone wśród narodów: 

Prosimy Boga, by święcił swoje imię, gdyż przez świętość zbawia On i uświęca wszelkie stworzenie... Chodzi o 

imię, które daje zbawienie upadłemu światu, ale prosimy, by to imię Boże było uświęcone w nas przez nasze 

życie. Bo jeśli dobrze żyjemy, imię Boże jest błogosławione; ale jeśli źle żyjemy, jest ono znieważane, jak mówi 

Apostoł: "Z waszej przyczyny poganie bluźnią imieniu Boga" (Rz 2 24; Ez 36, 20-22). Modlimy się więc, 

abyśmy byli godni stać się świętymi, jak święte jest imię naszego Boga 65 . 

Gdy mówimy: "Święć się imię Twoje", prosimy, aby było ono uświęcone w nas, którzy jesteśmy w Nim, ale 

także w innych, na których łaska Boża jeszcze oczekuje, by wypełniać przykazanie, które zobowiązuje nas 

do modlitwy za wszystkich, nawet za nieprzyjaciół. Oto dlaczego nie mówimy dokładnie: Święć się imię Twoje 

"w nas", ponieważ prosimy, by święciło się ono we wszystkich ludziach 66 . 

2844 W modlitwie chrześcijańskiej posuwamy się aż do przebaczenia 

nieprzyjaciołom 113 . przemienia ona ucznia, upodabniając go do jego Nauczyciela. 

Przebaczenie jest szczytem modlitwy chrześcijańskiej; daru modlitwy nie przyjmie 

inne serce, jak tylko to, które jest zgodne z Boskim współczuciem. Przebaczenie 

świadczy również o tym, że w naszym świecie miłość jest silniejsza niż grzech. Dawni 

i współcześni męczennicy dają to świadectwo o Jezusie. Przebaczenie jest 

podstawowym warunkiem pojednania 114 dzieci Bożych z ich Ojcem i wszystkich 

ludzi między sobą 

2862 Piąta prośba jest błaganiem o Boże miłosierdzie nad naszymi grzechami. Nie 

może ono przeniknąć do naszych serc, jeśli nie potrafiliśmy przebaczyć naszym 

nieprzyjaciołom, na wzór i z pomocą Chrystusa. 
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